04/07/2022 09:06 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6147F566/03AGdBq26p1W9hSMQgexdiSk0aqf_JthX5Fyen_wBH_iaY_du9WzJuXXLTmoPj1Z… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 235/2022.

Ementa: Convocação dos aprovados no
Concurso Público nº 01 /2019 – SME.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
Agostinho, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a C.I nº 0082/2022 - SEARH de 01/07/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso
público – Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento das
vagas, conforme a seguir:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
11º INALDA TELES FEITOZA CAMELO
12º REGINALDO SEVERINO DA SILVA
13º JOEL ANTONIO DA SILVA
14º MARIA IRINA FERREIRA DE ALMEIDA
15º HEITOR SANTOS DOS ANJOS COELHO
16º TUANA MARIA DA SILVA
17º ALEX JOSE DOS SANTOS
18º DANIELE MARTINS VALENTIM
19º JESSICA GOMES DA SILVA
20º MILANY GIOVANA DE LIMA SANTO
21º MARCIA MARIA DE LIMA RAMOS
22º NATHALIA WALESKA ARAUJO MARQUES DOS
SANTOS
23º LUCIENE SOUZA DA SILVA
24º ELIZABETH LUIZ DAVID ALEXANDER DOS
SANTOS
25º DOUGLAS MIGUEL GOMES DA SILVA
26º EDJANE FRANCISCA MENEZES DA CRUZ
27º THAMYRES GABRYELA DE ALBUQUERQUE
CABRAL
28º ROSINEIDE CONCEICAO DA SILVA
29º DEBORAH KAROLAYNNE NASCIMENTO DE PAULA
SOUZA
30º CARLOS JHONNATTAN MARINHO DA SILVA
31º EMMANUELLE OLIVEIRA DE LIMA
32º EDUARDA VICTORIA PINTO DE SOUZA
NASCIMENTO
33º CLAUDIA MARCIA CARVALHO DE SOUSA
34º MICHELE CRISTINA DO NASCIMENTO MORAES
35º ANA MARIA DA SILVA
36º VANESSA DA SILVA BARBOSA
37º ANA LAURA MARIA DA SILVA MEDEIROS
38º SEBASTIAO DEMETRIUS CRUZ
39º CRISLAINE DA SILVA VITORINO
40º GESSE RAIMUNDO GOMES DA SILVA
41º CASSIA MARIA DA SILVA
42º ADRIELLY DAYANE DE ARAUJO OLIVEIRA
43º LUA LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
44º SANDRA MARIA DA SILVA
45º BRENDA RAFAELA DA SILVA
46º DANIELA CASTRO PELEGRINO DOS SANTOS
47º FABIANA MONICA FERREIRA DA SILVA
48º VASTI MARIA DA SILVA
49º MIRELLY MARIA SANTOS DE LIMA
50º INGRYDE KAROLAYNE DE SOUZA PANTOJA
51º RITA DE CASSIA NAZARIO DA SILVA
52º DAVID FRANCISCO DE BARROS NASCIMENTO
53º JENIFFER STEPHANIE DE FARIAS
54º IVANI DIAS NUNES COSTA
55º SORAMAYA FARIAS DO NASCIMENTO
56º PATRICIA AMMANDA SANTOS PEREIRA
57º MARIA LAURA RIBEIRO BARLAVENTO
58º JUCIELE NOIA DA SILVA
59º SIVANILDA CABRAL DA SILVA

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER MUNIDO
DAS SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS
AUTENTICADAS EM CARTÓRIO:

2 FOTOS 3X4
RG (Pode ser substituído pela CNH)
CPF (Pode ser substituído pela CNH)

04/07/2022 09:06 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6147F566/03AGdBq26p1W9hSMQgexdiSk0aqf_JthX5Fyen_wBH_iaY_du9WzJuXXLTmoPj1Z… 2/2

CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na
categoria B (pode substituir o RG e CPF)
Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
União estável (se possuir)
Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)
Título de eleitor
Comprovante de quitação eleitoral
Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
CTPS – Carteira de Trabalho
PIS/ PASEP
Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio,
ensino superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado,
conforme maior grau de instrução)
Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU
UNIÃO ESTÁVEL
RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
VDRL (SÍFILIS)
HEMOGRAMA COMPLETO
SUMÁRIO DE URINA
GLICEMIA (EM JEJUM)
PARECER CARDIOLÓGICO
ANTIHBS
HBS AG(HEPATITE B)

Os candidatos relacionados deverão comparecer aos locais
correspondentes às suas respectivas secretarias, em até 10 (dez)
dias úteis, das 8h às 13h, conforme os endereços abaixo,
portando os documentos necessários e exames admissionais
para nomeações conforme as relações acima mencionadas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Gerência de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação - Rua
Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro – Cabo de Santo
Agostinho, CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733 / (81) 99862-
8817 Whatsapp,

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 01 de julho de 2022.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:6147F566

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/07/2022. Edição 3122

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/